AHanMTnyeckas cnpaska
06 MCNoMb30BaHNM B y4EOHOW AeATe/IbHOCTU NOCO6WIA, METOAUK, TEXHOOT A,
npeanoXeHHbix LLIkonbHon nuroi POCHAHO

I. O6LWKIA NepeYveHb KypcoB, NOco6uin U TeXHOMOrni (NPeanodKeHHbIX
LLIKonbHOWM I'IVIFOI7I), NCnosib3oBaHME KOTOPbIX NOET B o6pa3OBaTean0|v|
yUupexaeHuu.

Tabnuua 1.
Ne Ha3BaHue nocobus, TEXHOMOr MU, METOANKMN dopma Knaccbl/kaT
n/ ncnonb3oBa  eropuu
n HUSA obyyaroLLmnx
ca
HagnpeameTHast nporpaMmma «Mup oTKpbITUiA»

1. YyebHoe nocobue «3arafku npupogpl™. 1,2,3 yactu B 1-3 Knaccbl
npenojasanu
N NpesMeToB
"OKpyxatoLy,
nin mup",
"TexHonorusa
I!5
"JlutepatypH
oe YyTeHue",
"306pasnTe
NbHOE
NCKYCCTBO".
2.  Y4yebHoe nocobue "3aragkv npupodbl Martepwuan 4 Knacc
ncnonb3yere
S BbIGOPOYHO
Ha ypoKax
OKpy>KatroLier
0 Mupaun
TEXHONormu

3. TanaktnoHoBsa T.I'., X)Xyk C.I"., Ha3aposckaa A.I'., CaBuHa Bo 1-4 knaccbl
C.0. BHEYPOUHOI
TekcT Hayku. MopTens umTaTens: onbiTbl, IKCNEPUMEHTbI,  AeATENbHOCT
OTKPbITUSA. n "YycnewHoe

yTeHme".

4. bykatos B.M., Epwosa A.JI. Hecky4yHble ypoku. Ha ypokax 5-10
OO6CTOATENbHOE  U3/IOXKEHME COLMO/MIPOBLIX TEXHOMOMMIA  MaTeEMaTMKK,  Knacchl
06yyeHus. eCTeCTBEHHO

Hay4HbIX
avcumnnuH

5. HKOwkos A.H. A - nccneposarens. A - n3obperaresb B pamkax 5-6 Knacchbl
Paboyas TeTpaab 419 5 1 6 knaccoB. B ABYyX YacTsx. peanusalumn

Kypca
BHEYPOUHOL
LeATenbHoCT
n
"lNpoeKTHO-
nccneposaTe



MwuxenscoH C.C. Awunemmbl. MWHKU-PONIEBbIE UTPbLI MPO
[BOCTUDKEHUS HAHOTEXHOOTUIA.

MysbipeBckuii B.1O. (pes.)
O630p nmMetoLerocst onbiTa paboTbl WKon LLIKonbHOW nnru
no teme "MexnpegmMeTHaa nHTerpauna”

MysbipeBcknii B.KO. (peq.)
KpaeBegeHvie, UCTOPUS 1 COLMONOTUSA HAyKN U TEXHONMOTUIA
B LLUKO/IbHOM 06pa3oBaHum

Cbiu B.®., ipoxanHa E.IM., CaHxanosa A.®.
BBegeHne B HAHOOGMONOTMIO N HAHOOBUOTEXHONOT NN
YyebHoe nocobue ansayyawmxcsa 10-11 knaccos

AnwTerH M.M., Owkos A.H.
L KonbHas Heaens HaHOTEXHOMOT N n
TexXHONpeANPUHNUMATENbCTBA.

Kak eé opraHusoBaTb 1 NPOBECTU

MexnpeameTHbIe MHTErpaTUBHbIE NOTPYXEHUS
http://schoolnano.ru/node/4844

NbCKas
LesTeNlbHOCT
b

Ha
NHTErpMposa
HHbIX
ypOKax.
OMHapPHbIX
ypoKax, B
xope Hegenu
HBTuT

Ha
NHTErpmposa
HHbIX
ypoKax,
OGUHapHbIX
ypokax, B
xoge Hefenm
HBTuT

Ha
NHTErpMpoBa
HHbIX
ypOKax,
OGUHapHbIX
ypoKax, B
xone Hefenu
HBTuT
Anpobauus B
NPOQPUNbHBIX
10-11
Knaccax
(Xumuko-
TeXHo/ornye
CKMin
npotunb)

B npouecce
MOArOTOBKM
K Hepene
HBTuT

B npougecce
NnoAroToBKM
K Hegene
HBTuT

9-11

5-11

5-11

10-11

1-11

4-11

TexHOM0rMn UrpoBoii opraHu3aLum 06pasoBaTe/IbHOro npouecca

Nrpa «[eTeKTBHbIe areHTCTBa» («HayuHble OTKPbITUS»)
http://gim2.admsurgut.ru/storage/app/uploads/public/5cb/fd5
/656/5¢cbfd56566bee779224488.pdf

Ypoku,
BHEYpOUHble
3aHATHS,
OMHapHble
YPOKM

1-4
5-9
10-11


http://schoolnano.ru/node/4844
http://gim2.admsurgut.ru/storage/app/uploads/public/5cb/fd5

Avnemmbl.  MUHU-poneBbIe
HaHOTEXHO/OT U

urpsbl

npo

AOCTUKEHNS

http://gim2.admsurgut.ru/storage/app/uploads/public/5cb/fd5

1656Z5chfd56566bee779224488.pdf

MeXnpeaMeTHblE UHTErPaTUBHbIE MOTPYXXEHMS
http://gim2.admsurgut.ru/storage/app/uploads/public/5cb/fd5

1656Z5chfd56566bee779224488.pdf

LLIKonibHaA Heaensa Haykn U BbICOKNX TEXHO/OTUIA.

http://schoolnano.ru/node/216524

2. Y4acTue negaroros, yyawmxca B nporpammax POCHAHO

LLIKonbHaa nuvra.
2.1. KonnyecTBo yyalluxcs, nefaroros, y4acTBYHOLWMX B peasinsaymm nporpamMmm
POCHAHO LWkKonbHaga nura:

Nen/n Mporpamma/kypc

1 "3araskv npupogsl” (MoAyNbHO)

2. "MopTdhens untatens” (B pamkax
Kypca "YcrnewHoe yteHue")

3. "OCHOBbI PO6OTOTEXHMKN"

4. "®unHaHCoBas rpaMoOTHOCTL" - KypC
BHEYPOUHOW [eATe/IbHOCTK

5. "®unHaHCOBas rpaMoTHOCTL" (B
WHTErpauun ¢ gpyrumm
npesMeTamm)

6. "lNpoeKkTHO-NCCNef0BaTeNbCKas
feAaTenbHocTb"

7. "Hegensa HayKu 1 BbICOKUX
TexHonorni"

No
n/

yyallmecs
235
215

25
175

350

940

2.2. TekyLine obpasoBaTe/ibHble Pe3ynbTaThl.

AnpobupytoT
ca B 2018-
2019
yyebHOM
rogy
lMNpoBoasTcA
cucTtemaTnye
ckn c 2014 r.
lMNpoBoauTcA
exerogHo (3
pasa B rop)

negarorun

8
8

1
4

14

71

9-11
Knaccbl

1-11
Knacchbl

1-11
Knacchbl

Tabnnua 2.

BHewHee npefcTaBneHne pes3ybTaTtoB yyactusa yyawmxcea MbOY rumHasnm Ne 2 B
He3aBMCUMbIX MpoLesypax OLEeHKN KayecTsa
Pe3ynbTaTbl AMarHOCTUYECKMX PaboT B 5-bIX Kaccax.

Bug paboTbl Knaccel  Cpoku
nposese
HUS
CTapToBas 5 CeHTA6p
Knaccel b 2018 T.

AMarHocTuka no
PYCCKOMY $3bIKY
obyuvaromnxcs 5-x
KnaccoB

PesynbTat

102

A ©

29

Tabnuua 3.

100 96%


http://gim2.admsurgut.ru/storage/app/uploads/public/5cb/fd5
http://gim2.admsurgut.ru/storage/app/uploads/public/5cb/fd5
http://schoolnano.ru/node/216524

- 4% 62% 34% %

10 CrapToBas 5 CeHTA6p s =
AVArHOCTAKA MO gnacew b 2018r. S £
MaTemaTuke = = 3 a =
=) =
obyuatoLmxes 5-x T T
KnaccoB > = g

4 25 55 100

5% 30% 65% 0

[EEN
o
N
o
~

95%

Pe3ynbTaThbl ycneBaeMoCcTn yyallunxcs Haya/ibHOW LUKO/IbI

3a 2018-2019 y4ebHbIN rog,

Mpeamet Knacc 14yeTBeEpPTb 2 YeTBepTb 3 yeTBepTb
PyCCKUNI A3bIK 2 82% 87% 87%
3 96% 92% 97%
4 90% 86% 86%
JTntepatypHoe 2 100% 100% 100%
yTeHune 3 100% 100% 100%
4 100% 99% 100%
MaTtemaTtumnka 2 89% 86% 86%
3 96% 92% 96%
4 93% 91% 92%
OKpyXarouini 2 100% 100% 98%
MUp 3 98% 100% 100%
4 100% 100% 97%
TexHonorus 2 100% 100% 100%
3 100% 100% 100%
4 100% 100% 100%

PesynbTaTbl yCreBaeMoCcTu yyalwmxcsa ruMHasmn 3a 1 nonyrogue 2018-2019 yu.r.

Tabnnua 4.
Knacc 2018-2019 y4yebHbIl rog
(1 nonyroawe)
% y4a C
0 {q ,,LU'M): ’1 % ycneBaemocTu

Ha “4” un “5
66 83,33% 100%
68 66,67% 100%

6r 66,67% 100%



Knacc
la

la

ar

7a
76
7B
8a
8b
8B
ar
9A
9b
9B
o4
10A
106
10B
MnA
116

59,26%
59,26%
58,62%
80,77%
45%
56%
63%
43%
37%
50%
75%
50%
42%
38%
52%
50%

100%

100%

100%

100%

94,44%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Pe3ynbTaTbl y4acTUA yyallMXCA B HAYYHO -MPaKTUYeCKNX KOH(epeHLNaX
(ceHTA6pL - anpenb 2018-2019 yu.r.)

Tema

Crepx-
6e/10CHeXHas
nTunLa cyacTbs

Xnopoputym-
NErkne goma

OTxofabl B
foXofbl

HanpaBneHune
Konorus
YKMBOTHbIX

akonorus
pacTeHuiA

coumanbHoe

KoHepeHuus
"opofckaa HayyHo-
nccneoBaTe/ibCKas
KOH(hepeHuus ans
MagLWnxX
LLIKONIbHWKOB MO
BOMpocam
aKonoruu
«OTKpbIBaEM MUP
ons cebsa»
["opoackas Hay4Ho-
nccnegoBaTesibCKas
KOH(epeHuna ans
MAagLLmnx
LLIKO/IbHWKOB MO
BOMpocam
3Konormm
«OTKpbIBaEM MUP
Ansa cebs»
MeXLLKo/bHasn
Hay4HO

Tabnuua 5.
PesynbTat
Avnnom naypeara
1cTeneHun

Avunnom naypeata
3 CTeneHn

Aunnom.
3 MecTo



4a

36

2B

2B

10A "YMHblEe
CUETUUKN"

10 A "YMHbIe
CYETUUKN"

10 A "OKOHOMKMYecKas
3(h(heKTUBHOCTb
CYETUMKOB
3M1eKTPO3HEpPrmm

HOBOro Tuna"

coumanbHoe

€CTECTBEHHO-
Hay4HoOe

Xy[0XXeCcTBeHHO-
acTeTmyeckoe

busHec-
NH(opMaTmKa

BusHec-
NH(opMaTrKa
OKOHOMUKa

npakTnyeckas
KOH(epeHums "4 -
nccnegosarens”
MeXLKonbHas
Hay4HO
npakTnyeckas
KOH(bepeHums " -
uccneposatens”
MeXLKonbHasa
Hay4HO
npakTnyeckas
KOH(pepeHums "H -
uccnegosartens"
MeXLKonbHasna
Hay4HO
npaxkTnyeckas
KOH(epeHuus "H -
uccneposatens"
MeXLKonbHas
Hay4HO
npakTnyeckas
KOH(pepeHunsa "H -
nccnepgosarens”
3aKNHUNTENbHbIN
aTan KoHKypca
MPOEKTHbIX U
nccnepoBatesibCKnx
paboT "BbicLUNI
nunoTax" BbicLuel
LLKO/Ibl 3KOHOMUKU
Nno Hanpas/IEHUIO
bu3Hec-
NH(opMaTUKa.
"FOHoCTb. Hayka.
KynbTtypa"
"lNo3HaHVe u
TBOpYecTBo"

Aunnowm.
3 MecTo

Aunnnom
1 mecTo

Aunnnom
2 MecTo

Aunnom
1 mecTO

CBu1aeTeNnbLCTBO
y4yacTHUMKa
3aK/0YNTENBHOIO
aTana

Aunnom
3 cTeneHu
Annnom 3
CTeMeHu



